tæ

sAo LO
GOVERNO DO ËSTADO
I Seffetarla cla SaLlrle

PORTARIA CONJUNTA DIRETORIA CLÍNICA/HCFAMEMA No 186,
DE 20 DE FEVEREIRO DE 2O2O

Reconstitui a Comissão Intra-Hospitalar de Doação de
Órgãos e Tecidos para Transplante (CIHDO|D que tem
por objetivo a gestão de todo trabalho relacionado à
doação de órgãos e tecidos na Instituição

O Diretor Clínico e a Superintendente do Hospital das Clínicas da
Faculdade de Medicina de Marília - HCFAMEMA, no uso das suas atribuições legais e
regulamentares,

..i,
ì -r 1: .¡RESOLVEM:

d e ó rs ã o s e re c i d o siT :: +:" ":i: iì:' T ['i3"#fi ã : J i# ;T nB;:i,TJ i : "",i;"'ã:todo trabalho relacionado à doação e transplantes de órgãos e tecidos na Instituição,
incluindo a viabilização do diagnóstico de morte encefálica, conforme a Resolução do
Conselho Federal de Medicina (CFM) sobre o tema,

Artigo 2o - Designar os membros abaixo relacionados, sob a
coordenação do primeiro, para comporem a comissão em referência:

I- Renato Augusto Tambelli
II- Débora Guilhermina Costa Gutierres
III- Carolina Mota Abreu
IV- Andreza Christina Pinelli Mangerona
V- Normandes Fregolente

{

\ ' ,Artabp 3o - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se a Portaria D.CL. No 13, de 10 de outubro de 2OL7.

Marília, 20 de fevereiro de 2O2O

PR.F. roÃo ALBù¡*
Diretor cÍrru LVI DRA. PALOMA CIDA LIBANIO NUNES

Su perintendente HCFAM EMA

Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina de Marília - HCFAMEMA
Rua Doutor Reinaldo Machado, 255 - Bairro Fragata I Marília, SP I CEP 17519-080

Telefone: (I4) 3434-2500 | E-mail: superintendencia@hc.famema,br I CNPJ: 24.082.016/0001-59

I,ft."PALN/EOCS
- Protocolo: 5.229/2020 - Página 1 de 1